
 

 
 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

 
Via Solaroli, 17 – 28100 NOVARA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTA  la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto Ministeriale Miur di concerto con il Ministero della Salute del 13/06/2017 n. 402 
relativo a “Definizione degli standard, dei requisiti e degli indicatori di attività formativa e 
assistenziale delle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria”; 

VISTO  il Decreto Direttoriale MUR n. 1488 del 14/09/2023 relativo all’accreditamento delle scuole 
di specializzazione di area sanitaria dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 1093/2023 del 3/7/2023; 
VISTO  il Regolamento Unico Elettorale di Ateneo emanato con D.R. Rep. n. 879/2023 prot. n. 59052 

del 26/5/2023 ed in particolare l’art. 51 che prevede la possibilità di svolgimento delle 
elezioni con modalità telematiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo sulle Scuole di Specializzazione di Area Sanitaria e la Formazione 
Medico Specialistica D.R. Rep. n. 154/2010 prot. n. 9584 del 19/04/2010; 

VISTO   il Decreto del Direttore prot. n. 158 Rep. n. 6 del 12/1/2024 di indizione delle elezioni della 
rappresentanza delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di 
Specializzazione di area sanitaria afferenti al Dipartimento di Medicina Traslazionale; 

VISTO il Decreto del Direttore Decreto del Direttore Rep. n. 105 Prot. n. 10104 del 19/2/2024 di 
nomina della Commissione Elettorale per le elezioni della rappresentanza delle 
specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di Specializzazione di area 
sanitaria afferenti al Dipartimento di Medicina Traslazionale 

CONSIDERATO che in data 21/2/2024 si sono svolte in modalità telematica le elezioni della rappresentanza 
delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle Scuole di Specializzazione di area 
sanitaria afferenti al Dipartimento di Medicina Traslazionale 

VISTO   il verbale della commissione elettorale, acquisito al prot. n. 1362 del 28/02/2024; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 
Sono nominate/i le/i seguenti rappresentanti delle specializzande/degli specializzandi nei Consigli delle 
Scuole di Specializzazione, per il biennio 2022/2023 – 2023/2024 (fino al 31/10/2025) 
 
Anestesia, rianimazione, terapia intensiva e del dolore 

ANNABERTA BERARDI 
ALESSIA BURGENER 
ORAZIO VITO MASI 

 
Chirurgia maxillo-facciale 

FRANCESCA NEIROTTI 
 



 

Ematologia 

MATTEO BELLIA 
RICCARDO DONDOLIN 
SAMIR MOUHSSINE 

 
Endocrinologia e malattie del metabolismo 

LEONARDO BIGHETTI 
CHIARA MELE 
ROSA  PITINO 

 
Ginecologia e ostetricia 

RICCARDO BERTINATO 
ANTHONY NICOSIA 
GAIA ZACCARIA 

 
Igiene e medicina preventiva 

NICCOLO' CHERASCO 
MATTIA COSTANTINO 
MATTEO DE RENSIS 

 
Malattie dell’apparato cardiovascolare 

ALESSIO  CUCCO 
ANDREA GIORDANO 
LETIZIA MORETTI 
  

Medicina d’emergenza-urgenza 

EMANUEL DOMENICO COSSA 
ALICE RUBINETTI 
FEDERICO RUSSO 

 
Medicina interna 

CHIARA BOTTINO SBARATTA 
FRANCESCO GAIA 
ALIDA GRECO 

 
Neurologia 

YLENIA IMPERATORE 
MARTINA VALENTE 
GAIA VERRINI 

 
Nefrologia 

STEFANIA PRENNA 
 
Oncologia medica 

FRANCESCA INVERNIZZI 
BEATRICE RUFFILLI 
FRANCESCA VEZZOLI 

 



 

Psichiatria 

VALENTINA BRUNETTI 
GEORGES CHEIKHO 
ERICA VALERIO 

 
Radiodiagnostica 

DAVIDE FABBRICATORE 
LUCREZIA FERRARIO 
ANNA CARMEN LEONETTI 

 
Radioterapia 

VALERIA SIGAUDI 
 
Statistica sanitaria e biometria (non medici) 

CARLOTTA BERTOLINA 
MADDALENA ORENGO 

 
 

IL DIRETTORE 
(Prof. Gianluca AIMARETTI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 


		2024-02-29T10:25:14+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




